ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

HUYỆN ỦY VIỆT YÊN

*

Số           - CV/HU
v/v hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

quy định của pháp luật về thi hành án dân sự”

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang”

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Việt Yên, ngày       tháng 9 năm 2023

                            Kính gửi:   - Uỷ ban nhân dân huyện,

- Các Chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,

- Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện,

- Các cơ quan tỉnh, Trung ương đóng trên địa bàn,

- Hội đồng PHPBGDPL huyện,

- Các đồng chí Huyện ủy viên.

Thực hiện Công văn số 2387-CV/BCĐ ngày 23/8/2023 của Ban Chỉ đạo Cải

cách Tư pháp tỉnh Bắc Giang về việc phát động cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu quy

định pháp luật về thi hành án dân sự” trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, Thường trực

Huyện ủy có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) khẩn trương chỉ đạo, triển khai thực

hiện nghiêm túc Kế hoạch số 95-KH/BCĐ ngày 26/7/2023 của Ban Chỉ đạo Cải

cách tư pháp tỉnh Bắc Giang về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu quy

định của pháp luật về thi hành án dân sự” trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, tạo sự lan

tỏa sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, học

sinh, sinh viên, các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện. Thời gian tham gia

cuộc thi từ 7 giờ 30 phút ngày 01/9/2023 đến 16 giờ 30 phút ngày 30/9/2023.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chỉ đạo đẩy mạnh tuyên truyền, quán triệt,

vận động 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, học sinh,

sinh viên của các cơ quan, đơn vị, địa phương và các tầng lớp Nhân dân tích cực

hưởng ứng tham gia Cuộc thi theo đúng tinh thần và nội dung của Công văn số

2953/UBND-TP ngày 04/8/2023 của UBND huyện bằng hình thức phù hợp. Đăng

tải, phổ biến rộng rãi Kế hoạch, Thể lệ cuộc thi, hình thức tham gia Cuộc thi, các

văn bản pháp luật có liên quan đến nội dung Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử

của  huyện và các phương tiện thông tin đại chúng (địa chỉ truy cập tham gia Cuộc

thi và lấy các văn bản của Cuộc thi trong chuyên mục: Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu quy định pháp luật về thi hành án dân sự” tại địa chỉ:

http://thads.moj.gov.vn/bacgiang)

3. Uỷ ban nhân dân huyện chỉ đạo Phòng Văn hóa Thông tin, Trung tâm Văn

hóa, thông tin và thể thao huyện thường xuyên đăng tải, đưa tin, tuyên truyền về

tình hình tổ chức, triển khai, tham gia Cuộc thi của các cơ quan, đơn vị, địa

phương, nhằm cổ vũ, động viên đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và các tầng lớp Nhân dân hưởng ứng tham gia cuộc thi. Xây dựng Kế hoạch,

phân bổ bài dự thi cho từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

2

4. Kết thúc Cuộc thi, các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kết quả tham

gia của địa phương, đơn vị mình về UBND huyện qua Phòng Tư pháp huyện

trước ngày 02/10/2023 để tổng hợp báo cáo Ban chỉ đạo cải cách tư pháp tỉnh theo

quy định (nội dung báo cáo gồm: Công tác quán triệt, triển khai; kết quả cụ thể về

số người và số lượt tham gia Cuộc thi; thuận lợi, khó khăn, vướng mắc trong quá

trình triển khai tổ chức cuộc thi; kiến nghị, đề xuất)./.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Ban chỉ đạo cải cách Tư pháp tỉnh (b/c),

- Cục THADS tỉnh (b/c),

- TTHU, HĐND, UBND huyện,

- Lưu Văn phòng Huyện uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Hồng Đức

		Ducnh_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-05T17:04:32+0700

		2023-09-05T17:50:10+0700

		2023-09-05T17:50:47+0700

		vanthu@huvietyen
	2023-09-05T17:53:01+0700